[image: image4.jpg]

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №18 «Теремок»
 Ярославского муниципального района

ПРИКАЗ
12.01.2016

       №1
Об утверждении  Паспорта дорожной

безопасности МДОУ №18 «Теремок» ЯМР

В целях создания условий для работы по обеспечению безопасности дорожного движения несовершеннолетних воспитанников МДОУ №18 «Теремок» ЯМР  на этапах их перемещения «дом - МДОУ- дом», в рамках профилактики детского дорожно-транспортного травматизма,
 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый Паспорт дорожной безопасности МДОУ №18 «Теремок» ЯМР.

2. Разместить Паспорт дорожной безопасности МДОУ №18 «Теремок» ЯМР на информационных стендах в приемных групп, на сайте учреждения.

3.Контроль за исполнением приказа возложить на  старшего воспитателя Нефедову В.Л.

.

Заведующая МДОУ

 № 18 «Теремок»   ЯМР

 Г.Н.Крестникова

Ознакомлен:

В.Л.Нефедова
СОГЛАСОВАНО

УТВЕРЖДАЮ

Начальник отдела

Заведующая МДОУ №18

ГИБДД ОМВД России

______________________

по Ярославскому району

Г.Н.Крестникова

капитан полиции

Приказ №1 от 12.01.2016

_______________________

      Е.В.Суров
ПАСПОРТ

безопасности дорожного движения
муниципального  дошкольного образовательного учреждения детского сада  №18 «Теремок»

Ярославского муниципального района
с. Туношна

2016 год
Общие сведения
Наименование ДОУ: муниципальное дошкольное образовательное учреждение детский сад №18 «Теремок» Ярославского муниципального района  (МДОУ № 18 «Теремок» ЯМР)
Тип ДОУ: муниципальное дошкольное образовательное учреждение
Юридический адрес: 150501 Ярославская область, Ярославский район, с. Туношна, ул.Школьная д.9
Фактический адрес: 150501 Ярославская область, Ярославский район, с. Туношна, ул.Школьная д.9

Руководитель МДОУ № 18 «Теремок» ЯМР:  заведующая

Крестникова Галина Никитична
телефон: 43-99-92
Ответственные сотрудники управлением образования:

специалист УО Администрации ЯМР

Алешина Ирина Владимировна,                       телефон: 32- 03- 05

Ответственные от

Отдела ГИБДД ЯР: начальник отделения ГИБДД Ярославского ОМВД России:

капитан полиции  Суров    Евгений Викторович       телефон: 21-49-83
Ответственные за мероприятия

по профилактике детского травматизма: старший воспитатель МДОУ

Нефедова Валентина Леонидовна                     телефон: 43-93-92

Количество обучающихся: 94
Наличие уголка по БДД: в уголках для родителей в приемных комнатах

Наличие автогородка (площадки) по БДД: нет

Наличие автобуса в ОУ, предназначенного для перевозки обучающихся (воспитанников): нет

Время пребывание детей в МДОУ: 10-ти часовая рабочая неделя

Понедельник – пятница: с 7.30 до  17.30;

Выходные: суббота, воскресенье

Телефоны оперативных служб:

1. Единая служба спасения – 01

2. Милиция – 02

3. Дежурный УФСБ – 20-00-30

4. Дежурная часть РОВД – 21-54-02; 21-40-05

5. Пост ДПС – 43-93-32

6. Скорая помощь – 03; 43-93-15

7. Управление ГО и ЧС – 30-75-21

8. Служба спасения – 112 (сотовый телефон)

9. Единая диспетчерская служба Ярославского района – 25-06-06

    10.ПЧ-31 (диспетчер) – 46-60-93

1. План-схемы образовательного учреждения

1.1.Организация дорожного движения в непосредственной близости от МДОУ с размещением соответствующих технических средств, маршруты движения обучающихся (воспитанников);

1.2.Пути движения транспортных средств к местам разгрузки/погрузки.

    2. Приложения:
ПЛАН- СХЕМА 1

Организация дорожного движения в непосредственной близости от МДОУ с размещением соответствующих технических средств, маршруты движения обучающихся (воспитанников[image: image1.png]COT'JTACOBAHO YTBEPXIAIO
HavanprHuk oTnena Q '

ITACIIOPT |

0e30MacHOCTH JAOPOKHOT0 IBH/KCHHUS

MYHHIHIIAJBHOT0 JOMIKOJbHOI0 00pa3oBaTeIbHOI0
yupe:xxkaenus aerckoro caga Nel8 «Tepemox»

SIpociaBCKOro MYHHIHMIIATBHOIO PAaHOHA

c. Tynomna

2016 roxn

)

       [image: image2.emf]

- МДОУ № 18 «Теремок»

 - жилые дома

- служебные помещения

- детские площадки

- парковка машин

 - движение транспорта

- движение пешеходов

 - ограждение

 - ограждение детского сада

1. МДОУ № 18 «Теремок» включает 1 здание и 1 складское помещение. Территория детского сада имеет сплошное капитальное ограждение.

      2.  Территория, указанная на схеме включает в себя:

            - образовательное учреждение

            - жилые дома, в которых проживают дети и родители

            - детские игровые площадки

            -  дороги, по которым движутся и автомобили, и пешеходы

      3.   На схеме обозначено:

           - расположение жилых домов, зданий и сооружений

           - пути следования транспортных средств

          - пути следования воспитанников с родителями в/из образовательного учреждения.
ПЛАН- СХЕМА 2
Пути движения транспортных средств к местам разгрузки/погрузки.

 - участки, здания

 - зеленая зона

- пути передвижения пешеходов

  - места погрузки и разгрузки

- места движения транспорта

 - ограждение

- движение транспорта

На схеме указана примерная траектория движения транспорта на территории МДОУ, в том числе места погрузки и разгрузки, а также места безопасного передвижения воспитанников.

В целях обеспечения безопасного передвижения воспитанников по территории МДОУ необходимо исключить пересечение пути движения детей и пути движения транспортных средств.
[image: image3]